
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩЕВСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

 

 

П Р И К А З 
 

27.02.2024 №  11-ОД 

 

  

р.п.Радищево 

   

 

Об итогах муниципального шахматного фестиваля «Белая ладья – 2024», 

посвященного памяти Рината Курмакаева, выпускника МБОУ 

«Радищевская СШ №2 им.А.Н.Радищева», героически погибшего при 

исполнении воинского долга на Северном Кавказе 
 

 

В соответствии с планом работы МУ ДО «Радищевский ЦДТ» и приказом МУ ДО 

«Радищевский ЦДТ» №07-ОД от 12.02.2024г. «О проведении муниципального 

шахматного фестиваля «Белая ладья – 2024», посвященного памяти Рината Курмакаева, 

выпускника МБОУ «Радищевская СШ №2 им.А.Н.Радищева», героически погибшего при 

исполнении воинского долга на Северном Кавказе», 27 февраля 2024 года состоялся 

фестиваль, в котором приняли участие команды из 5 образовательных организаций 

муниципального образования «Радищевский район»: 

1. Радищевская сш №1,  

2. МБОУ «Радищевская СШ №2 им.А.Н.Радищева»,  

3. МБОУ «Октябрьская средняя школа», 

4. МОУ «Верхнемазинская ОШ им.Д.В.Давыдова», 

5. МОУ «Дмитриевская ОШ им.Д.П.Левина». 

 

На основании выше изложенного и результатов работы членов судейской коллегии, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров (Приложение №1). 

2. Наградить грамотами победителей и призеров со гласно протоколу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МУ ДО «Радищевский ЦДТ»                                                                М.В. Иванова 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МУ ДО «Радищевский ЦДТ»  

от 27.02.2024г. №11-ОД 

 
Турнирная таблица  

муниципального шахматного фестиваля «Белая ладья – 2024», посвященного памяти 

Рината Курмакаева, выпускника МБОУ «Радищевская СШ №2 им.А.Н.Радищева», 

героически погибшего при исполнении воинского долга на Северном Кавказе 

 

№ Наименование команды 1 2 3 4 5 очки место 

 

1. МБОУ «Радищевская СШ 

№1 имени Героя 

Советского Союза Д.П. 

Полынкина» 

 4 3 3 4 14 I 

2. МБОУ «Радищевская СШ 

№2 им. А.Н. Радищева» 

0  1,5 2 1,5 5  

 

3. МБОУ  «Октябрьская 

средняя школа» 

1 2,5  4 2 9,5  

 II 

4. МОУ «Дмитриевская 

основная школа имени 

героя Советского Союза 

Д.П. Левина» 

1 2 0  1 4  

5. МОУ «Верхнемазинская 

ОШ имени Д.В. 

Давыдова» 

0 2,5 2  3  7,5  

 III 

 
Турнирная таблица 

муниципального шахматного фестиваля «Белая ладья – 2024», посвященного памяти 

Рината Курмакаева, выпускника МБОУ «Радищевская СШ №2 им.А.Н.Радищева», 

героически погибшего при исполнении воинского долга на Северном Кавказе 

 

Девочки 

№  Ф.И.  участника Образовательная 

организация 

1 2 3 4 5 очки место 

 

1. Лексина Варвара МБОУ «Радищевская 

СШ №1 имени Героя 

Советского Союза 

Д.П. Полынкина»  

 1 1 1 1 4 1 

2. Колесова Лидия МБОУ «Радищевская 

СШ №2 им. 

А.Н.Радищева» 

0  0 1 1 2 III 

3. Погосян Лика МБОУ  «Октябрьская 

средняя школа»   

0 1  1 0 2 III 

 

4. Чучакина  София МОУ 

«Верхнемазинская 

ОШ имени Д.В. 

Давыдова»    

0 0 0  

 

0 0  

5. Ляш Ольга МОУ «Дмитриевская 

основная школа 

имени героя 

Советского Союза 

Д.П.Левина»  

0 0 1 1  2 III 

 



Мальчики 

№  Ф.И.  участника Образовательная 

организация 

1 2 3 4 5 очки место 

 

1. Епишин Кирилл МБОУ «Радищевская 

СШ №1 имени Героя 

Советского Союза 

Д.П. Полынкина»  

 1 0 0 1 2 III 

2. Седенков Марат МБОУ «Радищевская 

СШ №2 им. 

А.Н.Радищева» 

0  0 0 0 0  

3. Погосян Зармик МБОУ  «Октябрьская 

средняя школа»   

1 1  1 1 4 I 

4. Панкратов 

Михаил 

МОУ 

«Верхнемазинская 

ОШ имени Д.В. 

Давыдова»    

1 1 0  1 3 II 

5. Хаметов Карим МОУ «Дмитриевская 

основная школа 

имени героя 

Советского Союза 

Д.П.Левина»  

0 1 0 0  1  

 

 

№  Семейные 

команды  

Образовательная 

организация 

1 2 3 4 5 очки место 

 

1. Колесовы  МБОУ «Радищевская 

СШ №2 им. 

А.Н.Радищева» 

 1 1,5 1  3,5 III 

2.  Новиковы МБОУ «Радищевская 

СШ №1 имени Героя 

Советского Союза 

Д.П. Полынкина» 

1  1,5 1  3,5 I 

3. Зинины МОУ 

«Верхнемазинская 

ОШ имени Д.В. 

Давыдова»        

0,5 0,5  0,5  1,5  

4. Кононовы МОУ 

«Верхнемазинская 

ОШ имени Д.В. 

Давыдова»    

1 1 1,5   3,5 II 

 

 
 

 

 

 

 

 


